Denique Christus accusatus fuit, quod se prædicasset Filium Dei, Joan. XIX: *Nos legem habemus, et secundum legem debet mori, quia Filium Dei se fecit* (3). Et certum est, non fuisse accusatum, quod se fecisset Filium Dei adoptivum, aut metaphoricum: nam etiam Judei dicebant: *Unum Patrem habemus Deum* (4), Joan. VIII. Et tamen Christus non diluit hanc accusationem, sed tanquam veram admisit, et in ea confessione mori voluit. At si verus, proprius, unigenitus, naturalis Filius est; ergo ex substantia Patris genitus, non autem partem substantiæ accepit, quia Deus impartibilis est; ergo accepit totam; igitur est unus numero Deus cum Patre.

Respondent Ministri Transylvani lib. II, cap. 7, et Blandrata, disput. 6. Albana, Christum esse Filium verum et proprium Dei, quia de Spiritu sancto conceptus fuit, et probant. Nam Lucæ I. dicitur: *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi, ideoque quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei* (5).

At contra: nam etiam Adam, Eva, Angeli omnes, non geniti sunt ex semine viri, sed immediate opera Dei; quomodo ergo dicitur Filius unigenitus? Secundo, si ideo est Filius

Jesus dicendus erat, increpuit pro illo Satanam, et simul hæc increpatione significavit, se, cum carnem acciperet, diabolum increpaturum, quod fecit Matth. IV, cum ait: *Vade Satana*.

Possent aliquis respondere: hoc loco Angelum coram quo stabat Jesus, Dominum vocari, et eum dixisse *Increpet in te Dominus*; ita enim exponit Benedictus Arias Montanus in Commentar. hujus loci; et potest confirmari ejus explicatio, tum quia in epistola Judæ, Angelo Michaeli tribuitur hæc vox ad Satanam *Increpet in te Dominus*; tum etiam, quia frequenter in Scripturis Angeli appellantur nomine Domini, quia legati ejus erant, et ejus personam gerebant, ut patet Gen. XVIII, Exod. III, Judic. II, et alibi. At contra: nam Judas non loquitur de hac increpatione, sed de alia quæ facta est ab Angelo contendente cum diabolo de Moysi corpore. Porro Angeli numquam appellantur nomine *Jehova*, sed is, qui per Angelos loquebatur, qui erat verus Deus: aut certe Angelus dicitur *Jehova* non ut Angelus, sed ut Dominum representans. Sed sive hoc loco Dominus ipse loquatur, sive Angelus Domini nomine *Jehova*, sed is, qui per Angelos loquebatur, qui erat verus Deus: aut certe Angelus dicitur *Jehova* non ut Angelus, sed ut Dominum representans. Sed sive hoc loco Dominus ipse loquatur, sive Angelus Domini nomine *Jehova*, sed is, qui per Angelos loquebatur, qui erat verus Deus: aut certe Angelus dicitur *Jehova* non ut Angelus, sed ut Dominum representans. Sed sive hoc loco Dominus ipse loquatur, sive Angelus Domini nomine *Jehova*, sed is, qui per Angelos loquebatur, qui erat verus Deus: aut certe Angelus dicitur *Jehova* non ut Angelus, sed ut Dominum representans. Sed sive hoc loco Dominus ipse loquatur, sive Angelus Domini nomine *Jehova*, sed is, qui per Angelos loquebatur, qui erat verus Deus: aut certe Angelus dicitur *Jehova* non ut Angelus, sed ut Dominum representans. Sed sive hoc loco Dominus ipse loquatur, sive Angelus Domini nomine *Jehova*, sed is, qui per Angelos loquebatur, qui erat verus Deus: aut certe Angelus dicitur *Jehova* non ut Angelus, sed ut Dominum representans. Sed sive hoc loco Dominus ipse loquatur, sive Angelus Domini nomine *Jehova*, sed is, qui per Angelos loquebatur, qui erat verus Deus: aut certe Angelus dicitur *Jehova* non ut Angelus, sed ut Dominum representans.

Nonus locus Zachariæ XII. *Effundam super Domum David, et super habitatores Hierusalem spiritum gratiæ et precum, et aspiciet ad me, quem confecerunt* (1). Hic locus intelligitur de Christo confixo in cruce, et tamen loquitur Deus Israel, qui solus potest effundere in homines spiritum gratiæ et precum. Nec est opus afferre testimonia Patrum. Nam Joan. XIX. dicitur impletum hoc, quando Christus crucifixus, et lancea perforatus fuit; et præterea res ipsa clamat. Nam quando, queso, Deus auctor gratiæ confixus fuit, nisi quando Christus verus Deus et Dominus gloriæ (ut Paulus loquitur) crucifixus fuit? Vel, si hoc non placet, ostendant adversarii, ubi et quando Deus Pater confixus fuerit, ut possit vere dicere: *Aspiciet ad me, quem confecerunt*.

(1) Ibid. X, 12. — (2) Matth. XVI, 16. — (3) Joan. XIX, 7. — (4) Joan. VIII, 41. — (5) Luc. I, 31.